
22/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=870878&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinaria

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2020

Às 11:29 horas do dia 22 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1435/2020,
Pregão nº 00012/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.064,5300
Situação: Homologado

Adjudicado para: W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

 2 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo

 3 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DA CAIXA D´ÁGUA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.319,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 6,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/09/2020
15:17:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:W & E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.283.260/0001-35, Melhor lance : R$

2.300,0000

Homologado 22/09/2020
11:29:52

FRANCISCO
CAVALCANTI DE

ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
Descrição Complementar: LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DA CAIXA DE GORDURA E CAIXAS DE ESGOTO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.854,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.750,0000 .

Eventos do Item



22/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=870878&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/09/2020
15:17:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:W & E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.283.260/0001-35, Melhor lance : R$

3.750,0000

Homologado 22/09/2020
11:29:55

FRANCISCO
CAVALCANTI DE

ALMEIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.890,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/09/2020
15:17:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:W & E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.283.260/0001-35, Melhor lance : R$

2.850,0000

Homologado 22/09/2020
11:29:57

FRANCISCO
CAVALCANTI DE

ALMEIDA

Fim do documento


